Dedit nobis Deus post pacem cum Persis, post Vandalicum trophaeum, et totius (17) Libyae acquisitionem, postque celeberrimae Carthaginis receptionem, et negotium renovationis veterum legum ad finem perducere, quod nemo eorum, qui ante nos Imperatores, unquam (18) in mente inducere speravit, neque fieri omnino posse

En el nombre de nro. Señor y Dios Jesucristo

El emperador Cesar Flavio Justiniano, Alemanico, Gótico, Fráncico, Germánico, Antico, Alánico, Vandálico, Africano, pío, feliz, inclito, vencedor y triunfador, perpetuamente venerable Augusto, al gran Senado y al pueblo, y á todas las ciudades de nuestro orbe.

Nos ha concedido Dios después de la paz con los Persas, de la victoria sobre los Vándalos, y de la conquista de toda la Libia, y después de haber recobrado á la celeberrima Cartago, llevar también á término la empresa de la renovación de las antiguas leyes, que ninguno de los que antes que nosotros fueron emperadores esperó nunca

(1) *mss. Flor. Pl. 1. Bg. Gt., ed. Nbg. Schf. Sp.; quas, ms. Pl. 2., Hal. y otros.*

(2) *extendentes, mss. Pl. 1. 2.*

(3) *imicabilis, ed. Nbg. Schf. Russ.; poco después, amicabili.*

(4) *recitari, dice Russ. que lean otros; pero ávaxuεv la const. Δέδωκεν §. 23.*

(5) *in tertio nostro consulatu, mss. Pl. 1. Bg. Gt., ed. Nbg. Hal. Russ. Cont. 66. 71. 76. Char. Pac.*

(6) *aevum, mss. Pl. 2. Bg., ed. Nbg. Schf. Hal. Russ. Cont. 66. 71. 76. Char. Pac.*

(7) *in hoc, ms. Bg.; Russ. Cont. 66. 71. 76. Char. Pac.*

(8) *opere, ms. Flor.*

(9) *et, insertan ms. Bg., Hal. Russ. Cont. Char. Pac. Bk.*

(10) *omniaque, ed. Nbg. Schf.; pero véase la const. Δέδωκεν §. 23 al final.*

(11) *sunt, añaden mss. Pl. 1. Bg. Gt., ed. Nbg. Schf.*

(12) *mss. y ed. del Cód.; suscipiant, mss. Flor.; pero ἀρχοτες—ταῦτη δεχόμενοι διάταξιν, la const. Δέδωκεν §. 24.*

(13) *praetorio, ms. Pl. 2., ed. Nbg.*

(14) *calendis Ianuariis, ms. Flor., Sp.; Constantinopoli, añaden Hal. y después los demás menos Sp.; pero falta en el ms. Flor.*

(15) *Iustiniano P. P. A. III., Hal. Russ. Cont. 62.; Iustiniano praefecto praetorio (?) A. III., Cont. 66. 71. 76. Char. Pac.*

(16) *Cont.; triumph., omítela Br.*

(17) *Corr. Krieg.; totam Br.*

(18) *Kochl.; unquam, omitela Br.*

humano ingenio (1) existimatum est; erat enim mirabile, omnem Romanam sanctionem a condita vetere Roma usque ad nostri imperii tempora, quae paene in mille et quadringentos (2) annos concurrunt, non in aliis modo, sed in imperialibus quoque constitutionibus ad omnem reducere consonantiam, et dissonantiam et pugnantia tollere (3), eadem atque similia summovere, unam autem ipsi pulchritudinis speciem praebere, ut una lata in singulis rebus lex existeret; superni auxilii et quae illinc fluit benignitatis proprium fuit, non autem humanae eiusdem cogitationis, aut conatus facultatis omnino. Nos igitur, quod nobis in more positum est, manus ad Deum tendentes et postulantes nobis ipsum opitulari, aggressi sumus, atque omne perfecimus, Triboniano glorioissimo magistro, et ex quaestore sacri nostri palatii, et exconsule, od omne ministerium usi, nonnullis aliis illustribus sapientibus que viris; inquirentes semper ea, quae ab iis componebantur, et id quod erat dubium persecutantes (4), omnibus vero e concessa nobis a Domino Deo et Servatore nostro Iesu Christo cognitione et intellectus vigore (5) convenientem finem imponentes.